
 

 

jednání Zastupitelstva 

města Ústí nad Labem 
 

 

dne:                                                                                            bod programu: 

23. 2. 2016   

                                                                                                  
 

věc: 

Zařazení p. p. č. 3456/7 v k. ú. Ústí n. L. do vybraného majetku Statutárního města Ústí 

nad Labem                                                                                                  

 

 
 

důvod předložení: 

VII. zasedání ZMO ÚL - město 

 

 

zpracoval: 

Ing. Kamil Hýbner, starosta MO ÚL - město   

 
 

předkládá: 

Ing. Jíří Mach, člen Zastupitelstva města Ústí nad Labem 

 
 

projednáno: 

Rada městského obvodu Ústí n. L. – město dne 17. 7. 2015 a 23. 11. 2015 

Majetková komise RM  dne 21. 9. 2015 

Rada města Ústí nad Labem dne 7. 10. 2015 

ZMO ÚL – město dne 9. 12. 2015 

 

 

 

 
 

na vědomí: 

 
 

 

 

přizváni k jednání: 
 

 
 



 

Návrh na usnesení: 
 

Zastupitelstvo města po projednání 

A )  s ch va lu j e  

1. zařazení p. p. č. 3456/7 v k. ú. Ústí n. L. do vybraného majetku Statutárního města 

Ústí nad Labem                                                                                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Důvodová zpráva: 
 

Na základě usnesení č. 15 ze VII. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ústí n. L. – město 

předkládá Městský obvod Ústí n. L. – město k projednání zařazení p. p.č. 3456/7 v   k. ú.  Ústí 

n. L. do vybraného majetku Statutárního města Ústí nad Labem. Na uvedeném pozemku se 

nachází  lokalita  tvořena skalním masivem, který svým odvalem kamenů ohrožuje  majetek  a  

zdraví  soukromých osob.  

 

27. schůze Rady městského obvodu Ústí n.L. – město konaná dne 17. července 2013, usnesením 

č. 1068/27, schválila  zařazení pozemkové parcely č. 3456/7 v k. ú. Ústí n. L. do vybraného 

majetku Statutárního města Ústí n. L. Usnesení RMO bylo dopisem ze dne 29. 7. 2013 

postoupeno MmÚ, odboru dopravy a majetku se žádostí o projednání v orgánech města 

v souladu se Statutem Statutárního města Ústí n. L. 

 

Po několika urgencích ze strany MO ÚL – město bylo zařazení uvedené pozemkové parcely do 

vybraného majetku projednáno dne 7. 10. 2015 na 27. jednání RM, která usnesením č. 734/15 

převod pozemku neschválila, přestože MK RM dne 21. 9. 2015 doporučila schválit zařazení 

pozemku do vybraného majetku. 

 

V mezidobí zajistil Městský obvod  Ústí nad Labem – město zabezpečení plochy – „Dočasné 

zajištění skalní stěny“ sestávající z provizorního oplocení zachycujícího odval kamenů z paty 

skalní stěny v cenové výši  198.193,- Kč. 

Poté následovala na pozemku stavební činnost pod názvem „Prevence sesuvů a skalních řícení – 

skalní řícení na p. p. č. 3456/7, k. ú. Ústí n. L.“, na kterou získal MmÚ dotaci z prostředků 

Ministerstva životního prostředí. Zřizovatelem stavby byl MmÚ a realizace stavebních prací 

probíhala bez souhlasu a jakékoliv součinnosti MO ÚL – město.   

 

10. schůze RMO ÚL – město konaná dne 23. listopadu 2015, usnesením č. 330/10, trvala na 

usnesení č. 1068/27 z 27 schůze RMO ÚL – město konané dne 17. července 2013.  

 

 

Vyjádření MO ÚL - město: 

MO ÚL – město není zřizovatelem stavby, neví, o jaký dotační titul se jedná, a jaké jsou jeho 

podmínky. Magistrát města Ústí n. L. doposud stavbu MO nepředal a není nám známo, kdo 

v současné době zajišťuje správu a údržbu stavby. Dle místního šetření bylo zjištěno, že nedošlo 

k zabezpečení celé pozemkové parcely, ale pouze její části. Na části pozemkové parcely, která 

není zabezpečena, dochází k dalším sesuvům a tím je ohroženo zdraví a majetek soukromých 

osob.  

Vzhledem k výše uvedenému žádá MO ÚL – město Zastupitelstvo města Ústí nad Labem  

v souladu s OZV č. 4/2012, Statut Statutárního města Ústí n. L., a zákonem č. 128/2000 Sb., 

zákon o obcích, o rozhodnutí ve věci zařazení p. p. č. 3456/7 v k. ú. Ústí n. L. do vybraného 

majetku Statutárního města Ústí nad Labem. 



 

 

Přílohy:    

1. Výpis z KN, snímek KM, fotodokumentace 

2. Usnesení RMO ÚL – město č. 1068/27 a 330/10 

3. Usnesení MK RM č. 135/2015 

4. Usnesení RM č. 734/15 

5. Usnesení ZMO ÚL – město č. 15  

 

 

 

 


